[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO DEPUTADO DAVI BRANDÃO

REQUERIMENTO Nº _______/2023
Senhora Presidente,
Na forma do que dispõe o Regimento Interno, e considerando que está prevista para se realizar no dia 18/04/2024 às 11 h, Sessão Solene para entrega da Medalha do Mérito Legislativo “Manuel Beckman” ao Senhor André Luiz de Carvalho Ribeiro, atual Ministro de Estado dos Esportes; e considerando que recebemos informações de seu Gabinete de surgiram compromissos inadiáveis junto a Presidência da República no mesmo dia, requeremos de Vossa Excelência que a Sessão Solene seja adiada para o dia 13/06/2024 às 11 h.
Aproveitamos a oportunidade para solicitar que o Cerimonial da Casa seja comunicada da necessidade de alteração e possa tomar as providências necessárias para a efetiva realização da solenidade.
Gabinete do Deputado Davi Brandão, Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 09 de abril de 2024.
DAVI BRANDÃO FARIAS
Deputado Estadual
Gabinete nº 203. Palácio Manuel Beckman - Av. Jerônimo de Albuquerque - Sítio do Rangedor - Calhau
São Luís - Maranhão - CEP: 65071-750
image1.png